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رئالیتی شوی جدید 
برای شبکه یک 

در  قانون«  رئالیتی شو »کتاب  مجموعه 
شبکه اول سیما در حال ساخت است.

ــتــاب قـــانـــون بـــا مــوضــوعــات جــــذاب در  ک
خصوص مسائل روز کشور به تهیه کنندگی 
محمدحسین سعادتی و کارگردانی سعید 
ابوطالب در حال تولید است.این رئالیتی شو در مــوزه مجلس مشروطه ضبط 
می شود و به جز چند بازیگر سینما و تلویزیون دیگر شرکت کنندگان در آن از افراد 
عادی جامعه انتخاب شده اند.»کتاب قانون« اواسط دی ماه از شبکه یک سیما 
پخش می شود.سعید ابوطالب، مستندساز و نماینده مردم تهران در مجلس هفتم 
شورای اسلامی بود. از آثار او می توان به رالی ایرانی، شب های مافیا، شام ایرانی، 
ضد، مسابقه 77 ساعت، ارتش سری، سرزمین دانایی، پدر خوانده و... اشاره کرد. 
همان طور که از آثار او پیداست ید طولایی در ساخت رئالیتی شوها دارد و باید دید 
در تازه ترین اثرش یعنی کتاب قانون روی آنتن تلویزیون چه خواهد کرد. او در بیشتر 
آثارش با چهره های معروف همکاری کرده است. محمدحسین سعادتی نیز پیش 

از این آثاری چون قهرمان را برای شبکه سه سیما تهیه کرده است.

»سرنخ« آماده پخش شد
پخش فصل دوم مسابقه »سرنخ«، با هدف رمزگشایی 
از پرونده ای جنایی در قالب یک مسابقه در 50 قسمت 
ــا طــاهــری،  ــود. آری ــی ش ــاز م ــه زودی از شبکه نسیم آغـ ــ ب
تــهــیــه کــنــنــده و مــجــری مــســابــقــه ســرنــخ در بــخــشــی از 
صحبت هایش درباره تغییرات این فصل از برنامه گفت: 
بعد از فصل اول با گرفتن نظر بینندگان و اتاق فکر ها، سعی 
کردیم برنامه را با تعامل بیشتر با مخاطبان و بخش های 
متنوع تولید کنیم.وی افزود: فصل اول برنامه بازجویی محور بود. ما تمام اطلاعات پرونده را به 
گاه بودند می دادیم و آنها سعی می کردند براساس بازجویی های  دو شرکت کننده که دستیار کارآ
دقیق و درست به جواب برسند.طاهری گفت: اما در فصل دوم سرنخ یک بخش مستند به برنامه 
اضافه شد. یک اطلاعاتی در قالب مستند از رخداد پرونده بیننده می دهیم. یک بخش نمایشی 
گاه به همراه دو شرکت کننده می روند سر صحنه جرم و شرکت کنندگان باید  اضافه شد که کارآ
خودشان سرنخ ها را پیدا کنند ممکن درست یا درست پیدا بکنند. در بخش بعدی ما سه مظنون 
نمی دهیم بلکه پنج مظنون می دهیم که باید از بین پنج مظنون، سه مظنون را انتخاب کنند.

وی گفت: مظنونان معمولا از بازیگران درجه یک تئاتر هستند. در هر قسمت پنج بازیگر داریم. 
گر شرکت کنندگان سؤالات درست و دقیقی از مظنونین  اینها متنی در اختیارشان قرار نمی گیرد. ا

بپرسند آنها هم پاسخ دقیق جواب می دهند و همه چیز در بازجویی ها مبتنی بر بداهه است.

شهادت صدویکمین 
خبرنگار مقاومت 

وز خــبــرهــایــی از شــهــیــد شــدن  هـــر ر
خبرنگاران د رغزه به گوش می رسد. 
بــه تــازگــی دفــتــر اطــاع رســانــی دولــت 
فلسطین در نوار غزه اعام کرد احمد 
فلسطینی  خبرنگار  المدهون،  جمال 
ژیم صهیونیستی  ر ارتــش  حمات  در 
ــادت رســیــده  ــهـ ــزه بـــه شـ ــ ــوار غ ــ ــه نـ بـ
است. با شهادت این خبرنگار، شمار 
شــهــدای رســانــه در غــزه از آغــاز جنگ 
ــش  ــزای تـــا ایـــن لــحــظــه بـــه ۱۰۱ نــفــر اف
ی از خبرنگاران  وز بسیار یافت. تا امر
هــــدف مــســتــقــیــم قـــــرار گــرفــتــنــد یا 
همراه خانواده هایشان به شهادت 

رسیدند. 

تازه ها پخش مستند در قاب

خبر 

 نسل پنجمی ها 
 گوش به زنگ 
عهد با حاج قاسم

وزارت  ابتدایی  آمـــوزش  معاونت  مشارکت  بــا  مقاومت  رادیـــو 
آموزش وپرورش دهه عهد با حاج قاسم را در مدارس ابتدایی 

کشور برگزار می کند.
گــزارش جام جم، یکی از وجــوه تفاوت های رادیــو مقاومت  به 
گذشته ایــن شبکه  که در سه ســال  با سنوات قبل ایــن اســت 
مقاومت فلسطین را به صورت بخشی از محور مقاومت در ذیل 
محورهای برنامه سازی خود قرار می داد اما امسال، قیام ملت 

فلسطین و نقش آن در اتحادبخشی به امــت اسلامی جهت 
مقاومت بر ضد استکبار و صهیونیسم، بخش مهمی از محتوای 
این شبکه رادیویی که با شعار »گفتمان مقاومت و مکتب شهید 
کوچک زاده  بر می گیرد. رضا  را در  سلیمانی« فعالیت می کند 
تهمتن، مدیر این رادیوی فصلی در معاونت صدا از هم افزایی 

جدید در این شبکه خبر داد.
مدیر رادیو مقاومت ادامه داد: به منظور حضور نسل پنجمی ها 

و معلمان و زحمتکشان این نسل هوشمند در انقلاب اسلامی، 
10 مدرسه به صورت پیش فرض در استان تهران انتخاب شد که 
از تاریخ 2 لغایت 13 دی همزمان با سالروز شهادت سردار دل ها 
حاج قاسم سلیمانی از ساعت 7 و 30 دقیقه صبح، صبحگاه 
مقاومت اجرا خواهد شد که این برنامه همزمان از رادیو مقاومت 
به صورت زنده و مستقیم پخش می شود و به طور همزمان در 

مدارس ابتدایی سراسر کشور نیز اجرایی خواهد شد.

 بازنمایی تصویر معصومین)ع( 
در رسانه

حضور  بــا   رسانه ملی  فرهنگی  شـــورای  انــدیــشــه ورزی  نشست 
ــــل  اداره ک پژوهشگر  مــیــرخــنــدان،  سیدحمید  حــجــت الاســلام 
برنامه سازان  و  مــدیــران  جمع  در  رسانه  اسلامی  پژوهش های 

سازمان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، حجت الاسلام میرخندان در 
گی های برنامه  های نمایشی  ابتدای این نشست با اشاره به ویژ
که فیلمسازان عرصه فیلم  و غیرنمایشی گفت: یکی از مسائلی 
و سریال با آن روبــه رو هستند به بازنمایی چهره پیامبر)ص(، 
اهل بیت)ع(، پیامبران و شخصیت های دینی مربوط می شود که 

همواره مورد پرسش و بعضا مشکلات فراوان قرار می گیرد.
وی افزود: ما وقتی سراغ تاریخ معصومین)ع( می رویم باید دلیل 
کارکرد آن را در نظر بگیریم. آیــا قــرار اســت از ایــن شخصیت ها  و 
نــشــان دادن  با  آیــا می خواهیم  کنیم،  به عنوان اســوه استفاده 
شخصیت  های منفی حقانیت آنــان را به اثبات برسانیم یا قرار 
است دست به بازخوانی تاریخ اسلام بزنیم تا با کمک روایت مان 

از این شخصیت ها مصداق های امروزی را از آن استخراج کنیم؟
این پژوهشگر اداره کل پژوهش های اسلامی رسانه تصریح کرد: 
در بحث بازخوانی تاریخ باید وجه انطباقی آن را در نظر بگیریم. 
کنیم و ســراغ چرایی آن وقایع  باید تاریخ را به زبــان امــروز بیان 
از  را  بازنمایی  این  از  برویم. حجت الاسلام میرخندان، بخشی 
گفت: ترسیم وضع سیاسی زندگی  کرد و  منظر سیاسی بررسی 
معصومین)ع( و انطباق آن با تاریخ معاصر بخشی از بازنمایی 
که مهدی فخیم زاده در سریال »آخرین ســردار«  تاریخی است 
تلاش کرد به این موضوع اشاره کند. وی افزود: رسانه ها در معرفی 
الگو باید چند نکته را در نظر بگیرند. اولین نکته این است که باید 
الگویی عملی و قابل اجرا به مردم معرفی کنند. متأسفانه گاهی 
مواردی در رسانه مطرح می شود که بعضا سند و مدرک درستی 
نــدارد و قابل اجرا نیز نیست.استادیار دانشکده دین و رسانه 
دانشگاه صداوسیما به اهمیت رویکرد در تاریخ پرداخت و گفت: 
با درنظرگرفتن اوضــاع سیاسی و فرهنگی می توان رویکردهای 
متفاوتی را از دل تاریخ برگزید. از بحث عبرت ها تا تطبیق رویدادها 
می توان به الگوهای مختلفی دست یافت، اما آنچه اهمیت دارد 
این است که باید الگویی عملی و قابل اجرا به مردم معرفی شود. 
متأسفانه گاهی مواردی در رسانه مطرح می شود که بعضا سند 
قابل اجرا هم نیست.حجت الاسلام  و  نـــدارد  مــدرک درستی  و 
میرخندان با اشــاره به اهمیت تحقیق در این حــوزه و ضرورت 
استفاده از منابع معتبر در جایی که با امر مقدس سروکار داریم 
اظهار کرد: برنامه های ترکیبی باید به سطح قابل قبولی از پژوهش 
نزدیک شود و عالمانه و عمیق موضوع را طرح کرد. در این برنامه  ها 
انتخاب مجری هم می تواند تعیین کننده باشد و یکی از وجوه مؤثر 
و مهم به شمار می آید. حجت الاسلام میرخندان با اشاره به عنصر 
کارهای تاریخی متذکر شــد: عنصر تخیل مهم ترین  تخیل در 
رکن در نمایش تاریخ معصومین)ع( اســت. از تاریخ نویسان تا 
پدیدآورندگان اثر هنری، بخشی از داستان معصومین)ع( را به 
تخیل پیوند می زنند. این عنصر در پژوهش های تاریخی کمتر و در 
نمایش تلویزیونی بیشتر است. در این میان آنچه به کمک تخیل 
ک و سبک زندگی ای است  ک و خورا می آید شیوه زندگی، نوع پوشا
که باید مبتنی بر پژوهش و اسناد تاریخی باشد و وفاداری اش به 
تاریخ اثبات شده باشد؛ اما مرز تخیل نباید در تعارض با واقعیات 
گی های آن شخصیت، زمان و مکان  تاریخی باشد. نباید با ویژ

رویداد و با واقعیات تاریخی در تعارض باشد.

نشست

مـــردم فلسطین هــیــچ چــیــزشــان مــثــل ما 

گروه  رسانه

سپیده اشرفی

نیست؛ نــه عــزا و نــه شـــادی. در دل عــزا به 
مــقــاومــت خـــود شــادنــد و در دل شـــادی، 
ــت، تشییع  شــهــدای شــان را دســت بــه دس
می کنند. انگار که یک سبک جدید زندگی را 
به ما می آموزند تا یاد بگیریم چطور می توان 
ــم و شــــادی، مــیــان همین  در تــنــیــدگــی غ
مصیبت هایی که هویت مان را شکل داده، 
زندگی کنیم. اسرا البحیصی، خبرنگار العالم برای خیلی از ما خبرنگاران، 
نمونه ای از همین آموزگاران زندگی است. نه آن زمانی که مقابل محل کار 
ویران شده اش ایستاده بود و با صلابت از ظلم یک رژیم آدم کش می گفت 
و نه زمانی که مقابل دوربین و به دلیل افت فشار ناشی از کار زیاد از حال 
رفت، هیچ کدامش شبیه این روزهــای ما نیست؛ ما که از همین قاب 
فاصله دار و بدون درک واقعیت، خودمان را حامی فلسطین می دانیم و 
حتی کلمات هم به دادمان نمی رسد که این غم چنگ انداخته به گلو را 

قدری آزاد کند. اسرا حالا نماد خبرنگارهای مقاومت است. 
اسرا درست مثل خود مقاومت، در حال مبارزه است و شاید مثل قبل 
رنگ به رخ نداشته باشد اما ایستاده است و کوتاه نیامده. کافی است 
عکس قبل از طوفان الاقصی و تصویر این روزهایش را با هم مقایسه کنید 
تا ببینید که جنگ چه بر سر اسرا و همرده های او آورده است. یک بار 
ک روی  که برای گزارشی در جست و جوی تصویری تازه از او بودیم، خا
صورتش و خستگی اش لحظه ای چشمم را مقابل جست و جوها خیره 
نگه داشت. انگار همان آدم سه ماه قبل نبود؛ محکم تر اما خسته تر. اسرا 
البحیصی یک بار هم روایت خود را از مقابل محل سکونت خود انجام 
داد تا روایتگر شهادت برخی اعضای خانواده مثل مادرهمسرش باشد. 
چیزی که مشخص است، او این روزها از معدود راویانی است که توانسته 

تصویر دست اولی از اوضاع غزه را مقابل چشم مخاطبان قرار دهد. 

روایــتــگــری البحیصی امــا مــاجــرای دیـــروز و امـــروز نیست. او پیش از 
کــه لباس مخصوص  طــوفــان الاقــصــی و چند ســال قبل هــم در حالی 
ــد مــصــون مــی مــانــد،  ــای ــت و طــبــق قــوانــیــن ب ــ خــبــرنــگــاری بـــر تـــن داش
ــرار گــرفــت و مــجــروح شــد. او چند بــار دیــگــر هــم هدف  هــدف گلوله قـ
کـــدام مــانــع فعالیت  گرفته بــود امــا هیچ  ــرار   ارتـــش صهیونیست ها قـ

او نشده بود. 

     آوارگی به شیوه یک خبرنگار
کــه از میادین خبر و جنگ بــه دور هستیم،  ــرای خیلی از مــا  شاید ب
تماشای خبرنگار متعهدی مثل اسرا البحیصی جای تعجب داشته 
باشد. او حالا ارزش های خبری را زندگی می کند و وقتی از آوارگی مردم 
غــزه می گوید، خــودش قبل از آنها آواره شــده اســت. او پیش از ایــن و 
در جنگ 50 روزه رژیــم صهیونیستی، آواره شــده بــود و بــرای مدتی، 
نــداشــت. مــادر بودنش  از وضعیت همسر و فرزندانش  هیچ خبری 
که روایــت درستی از حقیقت داشته باشد. خــودش پیش  مانع نشد 
گــزارش، متوجه  از این تعریف کرده بود که درحــال تهیه و اجــرای یک 

شد یک زن فلسطینی در میان آوارهــای منازل ویــران شده در بیت 
گو  گفت و  حــانــون بــه دنــبــال پسربچه اش می گشت. ابــتــدا خــواهــان 
که  با ایــن زن جــوان شد امــا او حاضر به صحبت نشد. اســرا می گوید 
 تحمل آن وضعیت برای وی به عنوان یک مادر و یک خبرنگار بسیار 

دشوار بود.

     خبرنگاری که خود، سوژه شد
البحیصی به تازگی خودش به یک سوژه خبری تبدیل شده است. او در 
حین تهیه گزارش از یک زن فلسطینی، آنقدر تحت تاثیر قرار گرفته بود 
گاه گریه می کرد و همین گریه او، قابی متفاوت از خبرنگاری اش  که ناخودآ
را به تصویرکشیده است. چهره او غم و درد یک مادر و زن فلسطینی را 
به درستی به نمایش می گذارد. بسیاری از کاربران فضای مجازی نسبت 
کنش نشان داده و او را خبرنگاری متعهد در میدان  به این مساله وا
خوانده اند که نسبت به سوژه هایش حساسیت بالایی دارد. او پیش از 
کن نوار غزه، مصیبت هایی  این هم تلاش کرده بود در گفت و گو با مردم سا

که مردم این منطقه متحمل می شوند را روایت کند. 

     گزارش از یک تحریریه مخروبه
بــرای آنهایی که در حال و هــوای کلمه نفس می کشند، تحریریه معنای 
خاص خودش را دارد؛ جایی که کلمات بی اراده متولد می شوند و حال و 
هوای خاص خود را دارند. اسرا البحیصی در یکی از گزارش های خود بعد 
از عملیات طوفان  الاقصی، سراغ محل کار تخریب شده خود رفت تا روی 
خرابه ها قدم بزند و بگوید که روزگاری در همانجا می نوشته و روایت می کرده 
است. پس از بمباران ساختمان شبکه العالم در غزه بود که اسرا البحیصی 
مقابل این ساختمان رفت تا از خرابه ها گزارش بگیرد. او در گزارش خود 
گفته بود: درصدد هستیم با این گزارش حجم جنایت اشغالگران در این 
منطقه را به شما نشان دهیم تا بدانید که چقدر ویرانی به بار آمده و طور 
کامل نابود شده است. گزارش البحیصی در شرایطی بود که احتمال تخریب 
دوباره و حمله به آنجا وجود داشت و او بدون توجه به خطر جانی که برایش 

داشت، به آنجا رفته و ظلم رژیم صهیونیستی را روایت کرده بود. 

     یک روایت دست اول
ــرا البحیصی خبرنگار العالم ســال هــا قبل و در طــول حملات رژیــم  اس
صهیونیستی، بارها روایــت دست اولــی از آن منطقه ارائــه کــرده بــود. او 
در سال 2017 به درون تونل های مقاومت در غزه رفت و یک مستند 
کــرد. ایــن مستند توانسته بــود بــازتــاب وسیعی از  25دقــیــقــه ای تهیه 
کند. بعد از آن هم،  پیچیدگی اقدامات دفاعی مقاومت به دنیا ارائــه 
درهای یک پایگاه سری مقاومت به روی او باز شد تا مستندی با موضوع 

کتی و  موشکی مقاومت بسازد.  توانمندی را

 برای خواندن متن کامل 
کیو آرکد  را  اسکن کنید 

نوارغزهگزارشمیدهد فعالیتهایمتفاوتخبرنگاریدر »جامجم«از

اسرا، نماد مقاومت زنان غزه

بیان حماسی به شیوه خبرنگاری
نکته مهمی که در ارتباط با شیوه خبرنگاری اسرا البحیصی در قامت خبرنگار فعال العالم در نوار غزه باید اشاره کرد، 
مسأله نحوه بیان حماسی این خبرنگار است که توانسته واقعیت این روزهای غزه را با حال و هوای دفاع قهرمانان 
بیامیزد و یک روایتگری تمام عیار را به نمایش بگذارد. شاید بسیاری از خبرنگاران، تنها به ذکر مصیبت و فاجعه 
از نــوار غزه اکتفا کنند اما بیان حماسی، روایــت دیگری اســت. واقعیت این است که این روزهــا کمتر خبرنگاری 
امکان حضور در فلسطین و نوار غزه را دارد و برخی خبرنگاران رسانه های معاند فارسی زبان هم با محافظت رژیم 
صهیونیستی، به تهیه رپورتاژ آگهی از این رژیم کودک کش می پردازند. در این میان، روایتگری خبرنگارانی مثل 

اسرا البحیصی که به خوبی به خطر کارش آگاه است، ارزش دوچندانی پیدا کرده است. 
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برای خواندن متن 
کامل، کیوآرکد زیر 

را اسکن کنید.  
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